sacratissimus ordo -is turbatus est. *spéc.*, calculus -is : AIMOI. FLOR. gesta Franc. III 9 p. 69 : Dionysius abbas in -is calculi argumentatione. compotus -is : ABBO FLOR. syll. p. 49, 7 : sunt itaque ab omnibus recepti XVIII syllogismorum modi, quos more epactarum vel -is compoti ad totidem sinistre manus articulos applicare placuit. luna -is : HELP. comput. 29 col. 39^B : Ille [annus] incipit ab ascensione lunae -is et usque ad eamdem porrigitur. HONOR. AUG. imag. mundi II 74 p. 109 : Ciclus decennovalis a -i luna incipiens [*impletur*] XVIII annis. observantia -is : HELP. comput. col. 32^A : propter -em observantiam quam non nisi XIV luna post equinoctium celebrare fas est. ABBO FLOR. circ. decenn. p. 573^A : sanctus Cyrillus usque ad ipsius Dionysii tempora -em observantiam quinque decennovalibus circulis comprehenderat (*cf.* PRIOR. HEXH. p. 21). ratio -is : GESTA abb. Fontan. XII 3 p. 90 : librum de arithmeticā cum epistolis de ratione -i.

2) *s'appliquant aux éléments du comput : cycle pascal* : a) *en général* : circulus (-i) -is (-es) : FRECULPH. chron. col. 1255^A : Dionysius etiam -es scripsit circulos. (*cf.* REGINO chron. p. 20). ANNAL. Gemet. p. 39 : hoc tempore abbas Dyonisius in urbe Roma -em circulum composuit. cyclus -is : AGRUS comput. 7, 3 p. 941 : tercia per concurrentes nihilominus acta / cum reliquis, quorum posui simul ipse kalendas / -em mira condit ciclum ratione. ANNAL. Vizeliac. a. 532 p. 203 : Dionisius abbas ciclum -em composuit. HONOR. AUG. imag. mundi III p. 32 p. 145 : Theophilus cyclum -em scribit. b) *cycle de 532 ans* : CHRON. Vedast. p. 683 : Victorinus, iubente papa Hylario, scripsit -em circulum 532 annorum. *spéc.* : magnus annus -is : ABBO FLOR. circ. decenn. col. 575^A : quo numero annorum conficitur, ut dictum est, magnus annus, qui -is dicitur. THEOD. TREV. mirac. Celsi 15 : dominice incarnationis anno millesimo sexto, qui est ultimus vicesimi quinti decennovali cycli, in secunda serie magni anni, qui -is dicitur. *terme pascal terminus* -is : GESTA abb. Fontan. XII 3 p. 90 : psalterium cum canticis ac himnis ambrosianis ac terminis -ibus. REMIG. genes. col. 56^C : hoc, vel propter terminum -em dicitur, quia luna signum est -is termini qui non nisi post quatuordecimam lunam celebratur. RADULF. GLAB. hist. V, I 14 p. 125 : Anno igitur millesimo quadragesimo primo incarnationis domini, extitit terminus -is duodecimo kalendarum Aprilium et ipse dies undecimo. *souvent précisé dans la datation des actes* : DOC. SANC. MAIOR. 84 p. 399 (a. 1035) : facta carta vendicionis XV kalendas nobembrii, era milesima LXXIII ... 1 terminum -e VI kalendas aprilis. CARTUL. Letin. 82 p. 78 (a. 1109) : facta est ... hec donatio anno ab incarnatione Domini M^oC^o VIII, indictione II, epacta XVII, termino -i XIII. CARTUL. S. Florent. Santon. 32 p. 71 (a. 1157) : concurrentes I, ciclus lunaris XV, terminus pascalis IV^o, kalendas aprilis. CARTUL. Avennac. 18 p. 85 (1186) : concurrente II^o, ciclo